Volume: 8 - Número: 357 de 10 de Novembro de 2022

ISSN2764720X

DATA: 10/11/2022

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA DE SÃO
MATEUS DO MARANHÃO/MA

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao princípio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99981986774

E-mail: diariosmt@hotmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA DAS FLORES PRAÇA DA MATRIZ, Nº 42 CENTRO

RESPONSÁVEL

Prefeitura de São Mateus do Maranhão

Assinado eletronicamente por:
Edimilson Viana da Silva

CPF: ***.315.753-**
em 10/11/2022 18:13:11

IP com n°: 10.1.1.13
www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php?

id=1512

ISSN2764720X

EXECUTIVO

aDOM 1/3www.saomateus.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 357/2022 - 10/11/2022PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN2764720X

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - EXTRATO DE - CONTRATO : 002/2022

CONTRATO Nº: 002/2022  ORIGEM: Chamada Pública nº 004/2022 CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA

SOCIAL CONTRATADA(O): Antonio Sousa Aragão OBJETO: objeto desta contratação é a aquisição de gêneros alimentícios da agricultura

familiar e do empreendedor familiar rural para o atendimento ao Serviço de Convivência e fortalecimento de Vínculos Programa da Secretaria

Municipal de Assistência Social do Município de São Mateus do Maranhão/MA., de acordo com a chamada pública n.º 004/2022 VALOR

TOTAL: R$ 11.856,45 (onze mil, oitocentos e cinquenta e seis reais e quarenta e cinco centavos ) PROGRAMA DE TRABALHO: UO 1901,

Programa 0017, Função 08, Subfunção 244, Projeto/Atividade 2064, Fonte 1660000000, conforme detalhamento pela Natureza da Des pesa

3.3.90.30.00 VIGÊNCIA: 10 de Novembro de 2022 a 31 de Dezembro de 2022 DATA DA ASSINATURA:10 de Novembro de 2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - EXTRATO DE - CONTRATO : 001/2022

CONTRATO Nº: 001/2022 ORIGEM: Chamada Pública nº 004/2022 CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA

SOCIAL CONTRATADA(O): LUZIA SOUSA ARAGÃO OBJETO: objeto desta contratação é a aquisição de gêneros alimentícios da

agricultura familiar e do empreendedor familiar rural para o atendimento ao Serviço de Convivência e fortalecimento de Víncul os Programa da

Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de São Mateus do Maranhão/MA., de acordo com a chamada pública n.º 00 4/2022

VALOR TOTAL: R$ 11.376,00 (onze mil, trezentos e setenta e seis reais ) PROGRAMA DE TRABALHO: UO 1901, Programa 0017, Função

08, Subfunção 244, Projeto/Atividade 2064, Fonte 1660000000, conforme detalhamento pela Natureza da Despesa 3.3.90.30.00 VIGÊNCIA: 10

de Novembro de 2022 a 31 de Dezembro de 2022 DATA DA ASSINATURA:10 de Novembro de 2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - EXTRATO DE - CONTRATO : 003/2022

CONTRATO Nº: 003/2022  ORIGEM: Chamada Pública nº 004/2022 CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA

SOCIAL CONTRATADA(O): Manoel Gracinho Ferreira Da Silva De Melo OBJETO: objeto desta contratação é a aquisição de gêneros

alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural para o atendimento ao Serviço de Convivência e fortalec imento de Vínculos

Programa da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de São Mateus do Maranhão/MA., de acordo com a chamada pú blica n.º

004/2022 VALOR TOTAL: R$ 11.856,45 (onze mil, oitocentos e cinquenta e seis reais e quarenta e cinco centavos ) PROGRAMA DE

TRABALHO: UO 1901, Programa 0017, Função 08, Subfunção 244, Projeto/Atividade 2064, Fonte 1660000000, conforme detalhamento pela

Natureza da Despesa 3.3.90.30.00 VIGÊNCIA: 10 de Novembro de 2022 a 31 de Dezembro de 2022 DATA DA ASSINATURA: 10 de

Novembro de 2022

 - RESULTADO DE JULGAMENTO - DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº : 032/2022

RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2022 A pregoeira da CPL torna público o resultado do pregão supracitado, oriundo do

processo n° 2022.08.04.0050/2022, referente ao Registro de Preço para contratação de empresa especializada na prestação de serviços de

Gerenciamento de Combustível da Frota de veículos oficiais e locados, conforme condições, quantidades e exigências estabeleci das, para atender

as necessidades das Secretarias Municipais do Município de São Mateus do Maranhão/MA , cujo objeto foi ADJUDICADO e HOMOLAGADO

pela autoridade competente para a empresa: PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA inscrita no CNPJ N°

05.340.639/0001-30, sediada na Calçada Canopo, 11 – 2º andar – sala 03 – Centro de Apoio II – Alphaville, Santana de Parnaíba-SP, CEP:

06541-078 vencedora. Demais informações encontram -se disponíveis no site: www.licitasaomateus.com.br. São Mateus do Maranhão/MA, 09 de

novembro de 2022. TACIANE RIBEIRO SOUSA DINIZ Pregoeira da CPL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  - EXTRATO DE - CONTRATO : 20221756 /2022

EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20221756 ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 048/2022 DL CONTRATANTE: Secretaria  de

Administração e Planejamento CONTRATADA(O): MARIA DO SOCORRO SILVA AMARAL OBJETO: contrato tem como objeto Locação

do imóvel situado Rua nossa sra de Fatima, 728, CEP: 65.470 -000, Bairro Centro, São Mateus do Maranhão -MA, para funcionamento do arquivo

morto da Prefeitura Municipal do Município de São Mateus do Maranhão/MA. VALOR TOTAL: R$ 14.544,00 (quatorze mil, quinhentos e

quarenta e quatro reais) PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2022 Atividade 1501.041220010.2.003 Manutenção da Secretaria  de

Administração , Classificação econômica 3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física, Subelemento 3.3.90.36.15, no va lor de R$

14.544,00 VIGÊNCIA: 10 de Novembro de 2022 a 10 de Novembro de 2023 DATA DA ASSINATURA:10 de Novembro de 2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - EXTRATO DE - CONTRATO : 20221759/2022

EXTRATO DE CONTRATO Nº:20221759/2022 ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 046/2022 – DL CONTRATANTE: FUNDO

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL CONTRATADA(O): ORDEM PUBLICA CONSULTORIA, SOFTWARE E TREINAMENTOS

LTDA OBJETO: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de locação de Software para Gestão e Integraçã o das

Unidades Públicas (Órgão Gestor, Cras, Creas, e Conselho Tutelar) Do Município de São Mateus do Maranhão/MA VALOR TOTAL: R$

8.208,00 (oito mil, duzentos e oito reais) PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2022 Atividade 1901.082430016.2.060 Manutenção da

Proteção Social Especial , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39. 99, Exercício 2022

Atividade 1901.082440017.2.064 Manutenção da Proteção Social Básica , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de te rc. pessoa

jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, Exercício 2022 Atividade 1901.082440018.2.065 Manutenção do Programa Bolsa Familia , Clas sificação

econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99. VIGÊNCIA: 27 de Outubro de 2022 a 21 de Outubro de

2023 DATA DA ASSINATURA: 27 de Outubro de 2022

aDOM

Assinado eletronicamente por: Edimilson Viana da Silva - CPF: ***.315.753-** em 10/11/2022 18:13:11 - IP com n°: 10.1.1.13
Autenticação em: www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1512

2/3www.saomateus.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 357/2022 - 10/11/2022PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN2764720X

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - EXTRATO DE - CONTRATO : 20221758/2022

CONTRATO Nº: 20221758/2022 ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 046/2022 – DL CONTRATANTE: SEC. MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL CONTRATADA(O): ORDEM PUBLICA CONSULTORIA, SOFTWARE E TREINAMENTOS LTDA OBJETO:

Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de locação de Software para Gestão e Integração das Unidade s Públicas (Órgão

Gestor, Cras, Creas, e Conselho Tutelar) Do Município de São Mateus do Maranhão/MA VALOR TOTAL: R$ 4.104,00 (quatro mil, cent o e

quatro reais) PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2022 Atividade 0701.081220002.2.025 Manutenção,Funcionamento da Secretaria

Municipal de Assistencia Social , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3 .90.39.99, Exercício

2022 Atividade 0701.082440003.2.027 Manutenção do Conselho Tutelar , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de ter c. pessoa

jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99. VIGÊNCIA: 27 de Outubro de 2022 a 21 de Outubro de 2023 DATA DA ASSINATURA: 27 de Outubro de

2022

aDOM

Assinado eletronicamente por: Edimilson Viana da Silva - CPF: ***.315.753-** em 10/11/2022 18:13:11 - IP com n°: 10.1.1.13
Autenticação em: www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1512

3/3www.saomateus.ma.gov.br